参考様式１７

（表）

農地等の競売に係る買受適格証明申出書（耕作目的）

                                                                          年  月  日

 山陽小野田市農業委員会会長 様

申出者

住所

氏名                     ㊞

 下記のとおり農地等の競売に参加したいので、耕作目的による買受けの適格があることを証明願い

ます。

記

土

地

の

表

示

等

市町

大字

字

地番

地  目 面積

利用

状況

所有者

耕作者

備考

 登記簿 現況

㎡

現 況 地 目

別 面 積

田 畑 採草放牧地 計

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

申出者及びそ

の世帯員等が

現在耕作し、

又は所有して

い る 農 地 等

区  分 田  (A) 畑  (B) 計 (A)+(B) 採草放牧地

耕作地（所有地）① ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

耕作地（借地） ②

 計  ①＋②

貸付地     ③

 合計 ①＋②＋③

農地の買受け

をしようとす

る 事 由

競 売 期 日             年   月   日

届出書作成者

氏 名

勤 務 先 の 名 称

電 話 番 号       局        番

※農業委員

 会受付欄

- 2 -

（裏）

農 作 業 に 従 事

す る 者 の 状 況

申 出 者

及びその

世帯員等

氏 名

年齢

続柄

職 業

農 作 業

経験年数

通 作

距 離

年間農作業

従 事 日 数

          年     km       日

雇 用 等

に よ る

従 事 者

区 分

年間延べ人数

平均農作業

経 験 年 数

平均通作距離

年間延べ農作業

従 事 日 数

現  在           人         年           km             日

増員予定

そ の 他 参 考 と

な る べ き 事 項

添付書類

１ 位置図

２ 付近見取図

３ 土地の登記事項証明書

４ 公図の写し

５ 権利を取得しようとする者が法人である場合にあっては、法人調書

６ 営農計画書

７ 耕作証明書

８ その他（          ）

注 １ 申請者の住所及び氏名は、法人にあっては、その主たる事務所の所在地並びに名称及び代表者の

氏名を記入すること。

２ 申請者の氏名を自署したときは、押印することを要しないこと。

３ 「土地の表示等」欄の「利用状況」欄は、田の場合にあっては一毛作又は二毛作の別を、畑の場

合にあっては普通畑、果樹園、桑園又は茶園の別を、採草放牧地の場合にあっては採草地又は放牧

地の別を記入すること。

４ 「土地の表示等」欄の「備考」欄は、所有権以外の使用収益権が設定されている場合には、当該

権利の種類及び内容並びに当該権利の設定を受けている者の氏名又は名称を記入すること。

５ 「届出書作成者」欄の氏名及び勤務先の名称は、法人にあっては担当者の職氏名及び法人の事業

所の名称を記入すること。

６ ※印欄は、記入しないこと。

備考 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４とする。